CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N °  254/2015

CA 	RA MUNICIPAL DE lTAPEVI

II ENCAMINHE SE

Súmula:- Solicita providências do Executivo,

junto a Secretaria Municipal do Meio

Ambiente, para afixação de placas de

proibição de lançamento de lixo e entulhos

na Rua Esperança, n° 86 no Jardim Julieta e

na Rua José Chaluppe Filho, n° 17, no Parque

Itamarati, nesta municipalidade.

• 	~i
ustificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação dos moradores dos citados bairros e principalmente das
famílias proprietárias destes dois terrenos . Acontece que os proprietários não podem
murar suas propriedades, porque já há algum tempo, a prefeitura está canalizando um
riacho que existe no local e que passa pelos dois endereços. Por não existir um muro,
as pessoas aproveitam o espaço aberto, para dispensar lixos domésticos, inclusive,
animais mortos, o que está prejudicando a população, devido ao mau cheiro e a
proliferação de animais peçonhentos e insetos que invadem as residências.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimentos por parte dos Órgãos
responsáveis, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Fevereiro de 2.015

Roberto Borges de Miranda

Roberto do Gás (PV) MOTO,, LO

o 6 FEV 2015

SSI ATURA

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov.br